
1 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

    

 

 

Z Á P I S 
4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 12.6.2019  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 378/2019 
 

V Soběšovicích  dne  13.6.2019 

Zpracoval :   Valošková Petra 

 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

Z Á P I S 

o průběhu 4. zasedání  

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.6.2019 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :             12 členů 

(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      

Omluveni z celého jednání :                                    2 členové 

Omluveni z části jednání :                   1 člen 

  

Zahájení___________________________________________________________________ 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Zahájil 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,05 hod. 

Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty a dále sdělil, že 4. zasedání zastupitelstva obce bylo 

řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 93 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb.  Dále sdělil, že z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je 

pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby zapisovatele zápisu. 

Na 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je přítomno 12 členů zastupitelstva, 2 zastupitelé 

jsou omluveni a 1 zastupitel přijde později. Konstatoval tedy, že zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné. 

 

 
 

1. Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  

 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.6.2019. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, který přečetl : 

 

Zahájení 

1. Návrh programu jednání ZO 

2. Návrh zapisovatele ZO 

3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO 

7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

8. Účetní závěrka obce Soběšovice k 31.12.2018 

9. Závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2018 



3 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

10. Žádost o odkup části pozemku p. č. 310/2 v k.ú. Horní Soběšovice 

11. Podmíněná smlouva o koupi nemovitých věcí 

12. Informace o probíhajících akcích 

13. Diskuse a připomínky 

14. Návrh usnesení zastupitelstva obce 

 Závěr 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  program 4. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, konaného dne 12.6.2019. 

 

          usn. č. 49/4ZO/2019 
___________________________________________________________________________ 

 
 

 

2.  Návrh zapisovatele  

 
 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.6.2019  paní 

Petru Valoškovou. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 
 

 

 

 



4 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  zapisovatelku pro 4. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konaného dne 12.6.2019  paní Petru Valoškovou. 

 

                                usn. č. 50/4ZO/2019 
___________________________________________________________________________ 
 
 

3.  Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

 
 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 

dne 12.6.2019, a to ve složení :    
Ivo Dominík, p. Petr Chrobok, MUDr. Marcela Kerzlová 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že navrženi členové návrhové komise jsou : Ivo Dominík, p. Petr Chrobok, MUDr. 
Marcela Kerzlová 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  návrhovou komisi pro přípravu usnesení 4. 

zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.6.2019, a to ve složení :    
Ivo Dominík, p. Petr Chrobok, MUDr. Marcela Kerzlová. 

                          

      usn. č. 51/4ZO/2019 
_____________________________________________________________________________ 



5 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

4. Ověřovatelé  zápisu z 4.  zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 

 
Návrh usnesení : 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
u r č u j e  
 
ověřovatele zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.6.2019  ve 
složení : Mgr. Michael Sýkora, p. Miroslav Foukal  

 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že navrženi ověřovatelé zápisu jsou : Mgr. Michael Sýkora, Miroslav Foukal 
K tomuto sdělil, že navrhovaná Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, 
dotaz, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či 
připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu. 
 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   u r č u j e   ověřovatele zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice, konaného dne 12.6.2019  ve složení : Mgr. Michael Sýkora, p. Miroslav 
Foukal  

 

                                usn. č. 52/4ZO/2019 
___________________________________________________________________________ 

 

5.  Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO 

 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 13. 3. 

2019. 

 

 

 



6 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto bodu sdělil, že úkol z minulého zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice bylo vstoupit 
v jednání týkající se koupě nemovitých věcí do vlastnictví obce, kterým byl pověřen starosta 
obce. V této věci byla podepsána smlouva s právním zástupcem, který bude obec zastupovat, a to 
JUDr. Pyšný, který je rovněž přítomný na dnešním jednání pro případné dotazy. Zároveň byl 
proveden výběr znalců pro vytvoření znaleckých posudků na předmětné nemovitosti. Se znalci 
bylo provedeno šetření na místě, poté byl vytvořen znalecký posudek, který byl podkladem pro 
další jednání. Proběhlo jednání za přítomnosti obou zúčastněných stran, kde se projednávaly 
veškeré podmínky prodeje. Na této schůzi bylo rovněž dohodnuto, že smlouvu vyhotoví strana 
kupující. Byly vyhotoveny 2 návrhy smluv, které se průběžně připomínkovaly. Od posledního 
jednání Rady obce Soběšovice, kdy byl již schválen program 4. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, došlo k zásadním změnám požadavků prodávající strany, jednání ohledně koupě 
pozemků byly pozastaveny. Na dnešním jednání, a to v 11. bodě schváleného programu  budeme 
tyto změny projednávat s tím, že mohou být kladeny i dotazy na JUDr. Pyšného. Úkol tedy trvá, 
smluvní vztah není ukončen. 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o návrhu 
usnesení, který přečetl. 

 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o úkolech 

vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 13. 3. 2019 

                                 

usn. č. 53/4ZO/2019 
___________________________________________________________________________ 

 

6. Zpráva o činnosti Rady obce Soběšovice za období od 20.3.2019 – 29.5.2019 
    

 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í  
 
 informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 20.3.2019  – 29.5.2019 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Předal slovo místostarostovi obce p. Tomáši Dámkovi. 

 



7 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

p. Tomáš Dámek, místostarosta obce 
Seznámil členy zastupitelstva a přítomné s činností rady, a to v období od 3 zasedání 
Zastupitelstva obce Soběšovice. V tomto období proběhlo 6 schůzí Rady obce Soběšovice a 
přijala celkově 73 usnesení. Rovněž informoval, že veškerá přijatá usnesení jsou vyvěšena na 
webových stránkách obce, či k nahlédnutí na sekretariátě obecního úřadu. 
Dále pak informoval přítomné, jakými nejdůležitějšími body jednání se rada v tomto období 
zabývala, jaká stanoviska k jednotlivým bodům přijala.  
 
 

17,16 hod.  

Na jednání se dostavila p. Veronika Kubíčková 
 
Přítomných zastupitelů :          13 
Omluvených :             2 

 

 

Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 
 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o činnosti Rady 
obce Soběšovice v období od 20.3.2019  – 29.5.2019 

 

                                usn. č. 54/4ZO/2019 
___________________________________________________________________________ 

 

7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

  

 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  

    dne 16.5.2019    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze    

    dne 27.5.2019 

 

 

 



8 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Požádal předsedu Kontrolního výboru p. Radka Siudu, aby přednesl zprávu. 

 

p. Radek Siuda, předseda Kontrolního výboru  
Informoval o jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, které proběhlo dne 

16.5.2019. Kontrola pokladních operací proběhla na OÚ dne 15.5.2019  s výsledkem bez závad a 

v ZŠ a MŠ Soběšovice proběhla dne 7.5.2019, rovněž bez závad. Byla rovněž provedena 

kontrola plnění usnesení, a to z  jednání Zastupitelstva obce Soběšovice č. 3 a Rady obce 

Soběšovice č. 9-14. Kontrolní výbor neshledal žádné nesrovnalosti v evidenci a plnění úkolů. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Poděkoval předsedovi Kontrolního výboru za přednesení zprávy a požádal předsedu Finančního 
výboru- p. Veroniku Kubíčkovou, aby přednesla zprávu. 
 
p. Veronika Kubíčková, předsedkyně Finančního výboru 
Informovala o jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, které proběhlo dne 
27.5.2019. Na tomto jednání Finanční výbor projednával a byl seznámen s : 
Plněním rozpočtu – rozpočtové období 1-4/2019, rozpočtovými opatřeními č. 2/2019 a 3/2019, 
Závěrečným účtem obce Soběšovice za rok 2018 a Účetní závěrkou za rok 2018 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     b e r e   n a   v ě d o m í  

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 16.5.2019    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  dne 27.5.2019 

 

                                usn. č. 55/4ZO/2019 
_____________________________________________________________________________ 

 

8. Účetní závěrka obce Soběšovice k 31.12.2018 

 
 

Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

účetní závěrku obce Soběšovice zpracovanou k 31.12.2018 za účetní období od 1.1.2018 do 

31.12.2018. 



9 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o návrhu 
usnesení, který přečetl. 

 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e  účetní závěrku obce Soběšovice zpracovanou 

k 31.12.2018 za účetní období od 1.1.2018 do 31.12.2018. 

                              

 usn. č. 56/4ZO/2019 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

9.  Závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2018 

 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2018 a souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 

2018 „bez výhrad“. 

 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Ing. Adam Foukal, zastupitel obce 
Požádal o stručné vysvětlení účetní závěrky a závěrečného účtu obce Soběšovice. 
 
p. Petr Voznica, Starosta obce 
Informoval občany o závěru přezkoumání hospodaření obce za rok 2018. 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 

 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 



10 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2018 a 

souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2018 „bez výhrad“. 

 

                                usn. č. 57/4ZO/2019 
___________________________________________________________________________ 

 

 

10.  Žádost o prodej části pozemku parc. č. 310/2 v k.ú. Horní Soběšovice 

 
 

 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

n e s c h v a l u j e  

 

prodej části pozemku parc. č.310/2 v k.ú. Horní Soběšovice. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
p. Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem a přečetl žádost p. Tomáše Kovalčíka a přečetl 
rovněž důvodovou zprávu předloženého materiálu. 
 
p. Rudolf Foukal, občan obce 
Dotazoval se, zda se jedná o pozemek vedle cyklostezky. 
 
p. Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že se jedná o část tohoto pozemku, kdy p. Kovalčík již o odkoupení žádal asi 
třikrát. 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 

 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             11 
Proti:   0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e   závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2018 

a souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2018 „bez výhrad“. 

 

                                usn. č. 58/4ZO/2019 
___________________________________________________________________________ 



11 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

11.  Podmíněná smlouva koupi nemovitých věcí 

 
 

Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě do m í  

 

informativní zprávu o probíhajících jednáních o návrhu smlouvy o koupi nemovitých věcí a o 

změně nabízených pozemků k prodeji 

 

s c h v a l u j e  

 

změnu záměru, schváleného Zastupitelstvem obce Soběšovice dne 13.3.2019 pod č.usn. 

46/3/ZO/2019 (Pořízení majetku obce) a to takto : 

záměr pořízení majetku do vlastnictví obce Soběšovice, a to pozemky, včetně budov, na parc. č. 

175/2, 175/5 a 171/1 vše v k.ú. Dolní Soběšovice. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Petr Voznica, starosta obce 

Seznámil přítomné s problematikou koupě nemovitých věcí a o změně v počtu nabízených 

pozemků k prodeji. Přečetl důvodovou zprávu materiálu. 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ?  
 
p. Ivo Dominík, zastupitel obce 
Dotazoval se na návrh smlouvy, kdy je v ní podmíněno, že sousední pozemky budou v rámci 
změny územního plánu převedeny na stavební. Dotazoval se, zda se bude podílet na úhradě 
nákladů na pořízení změny. 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že součástí formuláře – Návrhu na pořízení změny územního plánu je i návrh na 
úhradu nákladů navrhovatele. Tyto veškeré informace musí být ve formuláři vyplněny, neúplné 
formuláře vrací Magistrát města Frýdku Místku k doplnění, či vyzývá navrhovatele k doplnění. 
 
Ing. Adam Foukal, zastupitel obce 
K tomuto materiálu měl připomínku, kdy spousta občanů obce se snaží o změnu územního plánu 
svých pozemků z důvodu stavby rodinných domů a nebylo jim vyhověno. Domnívá se, že by se 
zastupitelé měli zamyslet, zda za takovýchto podmínek nabytí nemovitostí stojí za to. 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že obec Soběšovice by v této lokalitě měla záměr postavit byty pro mladé 
rodiny tak, aby mladí lidé z obce neodcházeli. Tyto podmínky koupi se projednávaly na 3. 
zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice a toto byla bohužel jedna z podmínek prodeje. Záleží 
samozřejmě na zastupitelstvu, zda za takových podmínek bude mít zájem o koupi. 
 
p. Rudolf Foukal, občan obce 
Dotazoval se o jaké nemovitosti a parcely se jedná. 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 
Jedná se o celý pozemek hotelu Dukla, včetně budov. Poté vyjmenoval o jaké pozemky se jedná 
 



12 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

Tomáš Dámek, místostarosta obce 
Tyto vyjmenované pozemky starostou obce ukazoval na mapě. 
 
JUDr. Pyšný 
Vysvětloval přítomným kdo ponese náklady na pořízení změny územního plánu. Dále sdělil, že 
obec kupuje pozemky p. Skrly bez možnosti využití, tato koupě není výhodná pouze pro 
prodávajícího, ale také pro obec, jelikož cena je pro obec výhodná. 
 
p. Ivo Dominík, zastupitel obce 
Dotazoval se, zda při neschválení změny ÚP na pozemky p. Skrly vyplývají pro obec nějaké 
sankce ze smlouvy. 
 
JUDr. Pyšný 
Ne, ale závazky stanovené touto smlouvou zanikají a pan Skrla to může prodat komu chce. 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 
Vysvětlil přítomným změny, ke kterým došlo v průběhu jednání o prodeji, a to ze 4 původně 
nabízených pozemků k prodeji, jeden z pozemků již předmětem prodeje není. Vzhledem k tomu, 
že dostal mandát na jednání ke koupi všech čtyř pozemků, potřebuje vyjádření a schválení 
zastupitelstva obce Soběšovice, zda za takovýchto podmínek obec ještě o tyto pozemky má 
zájem. 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu ještě nějaký dotaz, návrh, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu, který přečetl. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě do m í   informativní zprávu o probíhajících 

jednáních o návrhu smlouvy o koupi nemovitých věcí a o změně nabízených pozemků k prodeji 

s c h v a l u j e    změnu záměru, schváleného Zastupitelstvem obce Soběšovice dne 13.3.2019 

pod č.usn. 46/3/ZO/2019 (Pořízení majetku obce) a to takto : 

záměr pořízení majetku do vlastnictví obce Soběšovice, a to pozemky, včetně budov, na parc. č. 

175/2, 175/5 a 171/1 vše v k.ú. Dolní Soběšovice. 

 

                                usn. č. 59/4ZO/2019 
_____________________________________________________________________________ 

 

12. Informace o probíhajících akcích 
 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e  n a   v ě d o m í  

 
informativní zprávu o probíhajících akcích 



13 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

s c h v a l u j e  
 

1. podání žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu na 
realizaci veřejné zakázky „Úprava centra obce Soběšovice“ 

2. výběr dodavatele pro realizaci veřejné zakázky „Úprava centra obce Soběšovice“,   a  to  
společnost  Lesostavby  Frýdek - Místek a.s.  za  cenu 6.218 000,- Kč bez DPH. 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
p. Petr Voznica, starosta obce  
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem a přečetl důvodovou zprávu, a to aktuální  
informace k investičním akcím -  cyklostezce, k úpravě centra obce Soběšovice, opravě místních 
komunikací, kanalizaci, rekonstrukci Sokolovny, rekonstrukci veřejného osvětlení, demolici 
dřevěnky, opravě márnice. Dále hovořil o odpadech a informoval přítomné o ocenění obce 
Soběšovice, jakožto skokana roku v třídění odpadů. Poděkoval všem občanům, kteří řádně třídili 
odpad. Dále hovořil o podané žádosti o dotaci na MSK týkající se vypracování studie o 
optimalizaci systému nakládání s odpady v naší obci. Dále hovořil o možnosti podání žádosti na 
zefektivnění státní správy v rámci mikroregionu, kdy každá obec si dá svůj požadavek na co 
dotaci použije – za obec Soběšovice požadoval použití dotace na pasport na zajištění dešťové 
kanalizace, pořízení elektronické úřední desky, obnovy webových stránek obce a pasportu 
hřbitova. 
 
Ing. Karel Obluk, občan obce 
Dotazoval se na cenu investiční akce „Úprava centra obce Soběšovice“. 
 
p. Petr Voznica, starosta obce  
K tomuto sdělil, že na akci „Úprava centra obce Soběšovice“ má obec stavební povolení a 
přiznanou dotaci cca ve výši 2,7 mil. Kč, nebo 2,8 mil. Kč, kdy celkový rozpočet na tuto akci je 
cca 6 077 000,- Kč. Vysoutěžená cena dodavatelem je 6 218 000,- Kč. Na realizaci obec bude 
muset ze svých prostředků uhradit cca 4 500 000,- Kč. 
 
Ing. Karel Obluk, občan obce 
Vznesl připomínku k tomu, kolik obec musí zaplatit ze svého rozpočtu. Tato akce bylo 
v minulosti připravena k realizaci za 100% dotaci, ale díky tlakům v obci se akce nerealizovala. 
Dotazoval se, kdo způsobil obci škodu ve výši 4 mil. Kč byl by rád, kdyby toto brali občané 
v potaz.   
 
Rudolf Foukal, občan obce 
Vznesl připomínku k opravě márnice a nechápe, z jakého důvodu to má financovat obec. Rovněž 
vznesl připomínku ke stavbě u kostela, kterou nazval  „hospodářskou budovou“. 
 
Ing. Karel Obluk, občan obce 
Vysvětlil přítomným, že tato stavba je komunitní centrum, které bude sloužit celé obci. Součástí 
stavby je sociální zařízení. 
 
Ing. Ivo Papala, občan obce 
Reagoval na příspěvek Ing. Karla Obluka a Rudolfa Foukala, kdy sdělil, že sociální zařízení bylo 
opravdu potřeba. Vznesl ale připomínku k nevhodnému umístění stavby – Komunitního centra, 
které je postaveno před kostelem. Tato stavba měla být umístěna vzadu, kdy sociální zařízení by 
mohlo sloužit i pro návštěvníky hřbitova. Dále se vyjádřil k poznámce Ing. Obluka týkající se 
financování akce Úprava centra obce Soběšovice, kdy upozornil na spoustu chyb, které byly 
v minulosti v podané žádosti o stavební povolení a z toho důvodu se akce nerealizovala. 
 
 



14 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

Ing. Karel Obluk, občan obce 
K tomuto sdělil, že poznámka Ing. Papaly k úpravě centra obce Soběšovice se nezakládá na 
pravdě. Vysvětlil skutečnosti, kdy díky podané námitce týkající se ozelenění centra obce se akce 
za 100% dotace nerealizovala. Po dvou letech se změnily směrnice a musel se projekt 
přepracovat dle platných směrnic. 
 
Probíhá výměna názorů na toto téma – hovoří Ing. Papala, Ing. Obluk 
 
Tomáš Dámek, místostarosta obce 
Sdělil, že starosta obce se šel rozloučit s JUDr. Pyšným. 
 
Rudolf Foukal, občan obce 
Dotazoval se na rekonstrukci veřejného osvětlení. Dotazoval se, zda zůstává stále platné 
rozhodnutí, že osvětlení od R – Zátoky k restauraci Monika bude realizováno až  s realizací 
cyklostezky. 
 
Tomáš Dámek, místostarosta obce 
K tomuto sdělil, že realizace osvětlení v této oblasti bude realizováno až s cyklostezkou. 
 
Ing. Adam Foukal, zastupitel obce 
Vznesl připomínku k opravě komunikací zástřikovou metodou, kdy se domnívá, že tato metoda 
opravy nemá smysl, dělá to pouze nepořádek na cestě. 
 
p. Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu, který přečetl. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e  n a   v ě d o m í   informativní zprávu o probíhajících 

akcích    s c h v a l u j e  

1. podání žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu na 
realizaci veřejné zakázky „Úprava centra obce Soběšovice“ 
2. výběr dodavatele pro realizaci veřejné zakázky „Úprava centra obce Soběšovice“,   a  to  
společnost  Lesostavby  Frýdek - Místek a.s.  za  cenu  6.218 000,- Kč bez DPH. 

                                

usn. č. 60/4ZO/2019 
_____________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 



15 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

13. Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů     
       
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
p. Petr Voznica, starosta obce 
Předal řízení schůze p. Tomáši Dámkovi, místostarostovi obce. 
 
Rudolf Foukal, občan obce 
Dotazoval se na pozemky, u kterých došlo ke schválení změny ÚP a jak je tam zajištěna kontrola 
hygieny v rámci odpadních vod. 
 
p. Tomáš Dámek, místostarosta obce 
Stavby v této lokalitě měl prověřit stavební úřad ve Frýdku-Místku a průběžně tak činí. 
 
MUDr. Marcela Kerzlová, zastupitelka obce 
Navrhla, aby se rada obce zabývala možností zakoupení radaru do obce. Domnívá se, že by to 
mohlo pomoci ke snížení rychlosti v obci, zvláště dole u Majáku. 
 
p. Tomáš Dámek, místostarosta obce 
Sdělil dostupné informace k pořízení radaru z hlediska legislativního. Předal slovo starostovi 
obce Soběšovice p. Petru Voznicovi. 
 
p. Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu, který přečetl. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í   dotazy a připomínky občanů obce 

Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

                                usn. č. 61/4ZO/2019 
___________________________________________________________________________ 

 



16 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

14.  Zpráva  návrhové  komise 

 
 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 
Vyzval předsedu návrhové komise, aby přečetl přijatá usnesení zastupitelstva obce.  

 

Petr Chrobok, zastupitel obce 

Přečetl přítomným přijatá usnesení na 4. zasedání  Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

p. Petr Voznica, starosta obce. 

Dotázal se, zda má někdo ze zastupitelů nějaké připomínky k přijatým usnesením? 

Nikdo k tomuto bodu nevznesl žádnou námitku, ani připomínku a vzhledem k tomu, že byl 

vyčerpán celý program, ukončil 4. zasedání zastupitelstva v 18,48 hod. 

_____________________________________________________________________________ 
Zapsala : Petra Valošková 

 

 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé 
4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice: 

 

 

 

Mgr. Michael Sýkora, v.r. 
zastupitel obce 

 

 

 

Miroslav  Foukal, v.r. 
zastupitel obce         

 

 

 

 

Předseda návrhové komise: 

Petr Chrobok, v.r. 
zastupitel obce 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomáš   D á m e k, v.r.                             Petr  V o z n i c a, v.r.  
 místostarosta obce                        starosta obce 
 
 



17 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 12.6.2019  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 378/2019 
 

V Soběšovicích  dne  12.6.2019 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


18 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

Přehled přijatých usnesení 
4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 12.6.2019 

________________________________________________________________ 
 

49/4ZO/2019 – Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

50/4ZO/2019 – Návrh zapisovatele  

 

51/4ZO/2019 – Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

 

52/4ZO/2019 – Ověřovatelé zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

53/4ZO/2019 – Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO 

 

54/4ZO/2019 – Zpráva o činnosti Rady obce Soběšovice za období od 20.3.2019 –  
                          29.5.2019  

 

55/4ZO/2019 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního  

 

56/4ZO/2019 – Účetní závěrka obce Soběšovice k 31.12.2018 

 

57/4ZO/2019 – Závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2018 

 

58/4ZO/2019 – Žádost o prodej části pozemku parc. č. 310/2 v k.ú. Horní Soběšovice 

 

59/4ZO/2019 – Podmíněná smlouva koupi nemovitých věcí 

 

60/4ZO/2019 – Informace o probíhajících akcích 

 

61/4ZO/2019 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

U S N E S E N Í   
4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.6.2019 

___________________________________________________________________________ 
 

 

49/4ZO/2019 – Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.6.2019. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

50/4ZO/2019 – Návrh zapisovatele______________________________________________  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 

12.6.2019  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

51/4ZO/2019 – Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO__________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, konaného dne 12.6.2019, a to ve složení :    
Ivo Dominík, p. Petr Chrobok, MUDr. Marcela Kerzlová 

___________________________________________________________________________ 

 

 

52/4ZO/2019 – Ověřovatelé zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
u r č u j e  
 
ověřovatele zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
12.6.2019  ve složení : Mgr. Michael Sýkora, p. Miroslav Foukal  

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



20 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

53/4ZO/2019 – Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO_____________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice 

ze dne 13. 3. 2019 

___________________________________________________________________________ 

 

 

54/4ZO/2019 – Zpráva o činnosti Rady obce Soběšovice za období od 20.3.2019 –  
                          29.5.2019______________________________________________________    

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í  
 
 informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 20.3.2019  – 
29.5.2019 

___________________________________________________________________________ 

 

 

55/4ZO/2019 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního __________________  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  

    dne 16.5.2019    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze    

    dne 27.5.2019 

___________________________________________________________________________ 

 
 

56/4ZO/2019 – Účetní závěrka obce Soběšovice k 31.12.2018________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

účetní závěrku obce Soběšovice zpracovanou k 31.12.2018 za účetní období od 

1.1.2018 do 31.12.2018. 

___________________________________________________________________________ 

 
 

57/4ZO/2019 – Závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2018_________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  



21 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2018 a souhlasí s celoročním 

hospodařením obce za rok 2018 „bez výhrad“. 

___________________________________________________________________________ 

 
 

58/4ZO/2019 – Žádost o prodej části pozemku parc. č. 310/2 v k.ú. Horní Soběšovice___ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

n e s c h v a l u j e  

 

prodej části pozemku parc. č.310/2 v k.ú. Horní Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 

 
 

59/4ZO/2019 – Podmíněná smlouva koupi nemovitých věcí_________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě do m í  

 

informativní zprávu o probíhajících jednáních o návrhu smlouvy o koupi 

nemovitých věcí a o změně nabízených pozemků k prodeji 

 

s c h v a l u j e  

 

změnu záměru, schváleného Zastupitelstvem obce Soběšovice dne 13.3.2019 pod 

č.usn. 46/3/ZO/2019 (Pořízení majetku obce) a to takto : 

záměr pořízení majetku do vlastnictví obce Soběšovice, a to pozemky, včetně 

budov, na parc. č. 175/2, 175/5 a 171/1 vše v k.ú. Dolní Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 

 
 
60/4ZO/2019 – Informace o probíhajících akcích__________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e  n a   v ě d o m í  

 
informativní zprávu o probíhajících akcích 
 
s c h v a l u j e  
 
3. podání žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu na realizaci veřejné zakázky „Úprava centra obce Soběšovice“ 
4. výběr dodavatele pro realizaci veřejné zakázky „Úprava centra obce 

Soběšovice“,   a  to  společnost  Lesostavby  Frýdek - Místek a.s.  za  cenu  
6.218 000,- Kč bez DPH. 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 



22 
Z Á P I S 

 ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.6.2019 

61/4ZO/2019 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů________________________           
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce 

Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Tomáš   D á m e k, v.r.                  Petr  V o z n i c a, v.r.  
místostarosta obce                        starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


